que me recuerdan una cifra: 200 mil 
pesos. Ése es el valor de un libro de 
Amado Nervo que, según me dicen, se 
conserva bajo llave como una reliquia 
en el corazón de Nayarit. 

PÁGINA 7A

Aviso Notarial

Primera Publicación

De conformidad con lo dispuesto por el 
artículo 194 (ciento noventa y cuatro) 
de la Ley del Notariado en el Estado 
de Nayarit, en el Instrumento Público 
número 3,713 (tres mil setecientos 
trece), Libro Seis, Tomo Cuatro, de 
fecha 5 (cinco) de diciembre del 2025 
(dos mil veinticinco) del Protocolo a 
mi cargo, Hago Constar: que Ante mi 
compareció la señora Zaira Patricia 
Beltrán del Hoyo, representante legal 
de la señora Denis Campos Montoya,

[...]

TERCERO.- a consecuencia de lo anterior, se declara la nulidad de la segunda convocatoria 
de fecha dos de octubre de dos mil once.

CUARTO.- Se condena al demandado Héctor Eduardo Velázquez Gutiérrez notario público 
número 8 ocho, a la cancelación del protocolo y registros correspondientes de la escritura 
pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

QUINTO. - Se condena al jefe de la Oficina del Registro Público de la Propiedad con sede 
en Bucerías, Nayarit, a la cancelación registral de los actos jurídicos contenidos en las 
escritura pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

SEXTO.- Se declaran ineficaces y nulos todos los actos jurídicos celebrados por la 
“Alianza de Transportadores de Materiales para la Construcción de la Costa de Chila y Bahía 
de Banderas, Nayarit” A.C. realizados a partir de la nulidad de asamblea de trece de octubre de

[...]

TERCERO.- a consecuencia de lo anterior, se declara la nulidad de la segunda convocatoria 
de fecha dos de octubre de dos mil once.

CUARTO.- Se condena al demandado Héctor Eduardo Velázquez Gutiérrez notario público 
número 8 ocho, a la cancelación del protocolo y registros correspondientes de la escritura 
pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

QUINTO. - Se condena al jefe de la Oficina del Registro Público de la Propiedad con sede 
en Bucerías, Nayarit, a la cancelación registral de los actos jurídicos contenidos en las 
escritura pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

SEXTO.- Se declaran ineficaces y nulos todos los actos jurídicos celebrados por la 
“Alianza de Transportadores de Materiales para la Construcción de la Costa de Chila y Bahía 
de Banderas, Nayarit” A.C. realizados a partir de la nulidad de asamblea de trece de octubre de

[...]

Leyes de Ingresos de los municipios que corresponden a 
los ayuntamientos de Acaponeta, Ahuacatlán, Amatlán 
de Cañas, Rosamorada, Huajicori, Jala, Ruiz, La Yesca, 
así como está por resolver Tuxpan y San Blas.

Aviso Notarial

Primera Publicación

De conformidad con lo dispuesto por el 
artículo 194 (ciento noventa y cuatro) 
de la Ley del Notariado en el Estado 
de Nayarit, en el Instrumento Público 
número 3,713 (tres mil setecientos 
trece), Libro Seis, Tomo Cuatro, de 
fecha 5 (cinco) de diciembre del 2025 
(dos mil veinticinco) del Protocolo a 
mi cargo, Hago Constar: que Ante mi 
compareció la señora Zaira Patricia 
Beltrán del Hoyo, representante legal 
de la señora Denis Campos Montoya,